
 

 

Anexa nr. 1 

la Anunț de participare 

 

 
 
 

CERERE DE PARTICIPARE 
  

Către „Moldovatransgaz” SRL, adresa juridică: or. Drochia, s. Țarigrad;  
sediul: mun. Chișinău, str. Vadul lui Vodă, 155. 

  
Stimați domni, 

Ca urmare a anunţului / invitației de participare/de preselecţie apărut în Buletinul achiziţiilor publice şi/sau 
Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr..   
  

ocds-b3wdp1-MD-1721991740634  din . .26.07.2024. . (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii 
pentru atribuirea contractului . . privind achiziționarea Uleiuri tehnice . . (denumirea contractului de 
achiziţie sectorială), noi . .Calbor Grup SRL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (denumirea/numele 
ofertantului/candidatului), am luat cunoştinţă de condiţiile şi de cerinţele expuse în documentaţia de 
atribuire şi ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând 
obiecții la documentaţia de atribuire. 

  
Data completării . . .05 august 2024 . . . . . . . . . .  

 
 
Cu stimă, 
Ofertant/candidat 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(semnătura autorizată) 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1721991740634


 
 
 
______ Calbor Grup SRL _________________  
                   (Denumirea operatorului economic) 
adresa completă___ MD -2069, mun Chisinau, str.Pietrariei 1/2   
tel, fax, e-mail _022782779, calborgrup@gmail.com ___  
 

OFERTĂ 
către „Moldovatransgaz” SRL, adresa juridică: or. Drochia, s. Țarigrad; 

sediul: mun. Chișinău, str. Vadul lui Vodă, 155. 
 

I. Examinând documentația de achiziție referitor la______ privind achiziționarea  Uleiuri 
tehnice ___________________________ 

(denumirea contractului de achiziţie anunțate de beneficiar) 
prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziţie susmenţionat, şi anume: 
II. Furnizarea (executarea, prestarea): 
1.____________________________________________ Uleiuri tehnice _____________ 

(denumire bunurilor, lucrărilor, serviciilor, cantitatea, preț pe unitate, valoarea fără TVA) 
2.______________________________________________________________________ 
3.______________________________________________________________________ 
4.______________________________________________________________________ 
5.______________________________________________________________________ 
III. Valoarea totală a ofertei privind executarea contractului de achiziţii  
este: _____________587 837,53______________________lei, fără TVA 

(suma în litere şi în cifre) 
la care se adaugă TVA în sumă de_____117 567, 51______________________lei, 

(suma în litere şi în cifre) 
TOTAL _________705 405,04____________________________lei cu TVA.                                                                                                          
IV. Termeni de plata:_ transfer bancar pana la _90 _zile de la livrarea marfii_______ 
 
V. Conditii de livrare (executare lucrare): 
Timp de livrare__50___zile. 
Locul de livrare___Chisinau, str. Vadul lui Voda ,155______________________ 
 
VI. Furnizarea obligațiilor de garanție (condiții și condiții de eliminare a 
defecțiunilor)________________________________________________________ 
  
VII. Perioada de valabilitate a ofertei ___60____ zile. 
 
 
 
Data completării: 
„_05____” __august____ 2024__ 
 
Numele, prenumele  şi funcţia  persoanei autorizate să reprezinte operatorul 
economic:   
 
Russu Vladimir ____________________ 
__Director_________________________  
(semnătura) şi L.Ş. 

 
  

 

 

 
 



Anexa nr. 2 
la Anunț de participare 

       (conform Regulamentului cu privire la  
achizițiile publice de valoare mica) 

         
 

 
DECLARAŢIE DE ELIGIBILITATE 

 
Către „Moldovatransgaz” SRL, adresa juridică: or. Drochia, s. Țarigrad;  

sediul: mun. Chișinău, str. Vadul lui Vodă, 155. 
 
Stimaţi domni, 
 
Subsemnatul, Russu Vladimir reprezentant împuternicit al   Calbor Grup SRL___, 
        (denumirea operatorului economic) 

în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancţiunea excluderii din procedură şi sub 
sancţiunile aplicate faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în una dintre situaţiile prevăzute la 
art. 19 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice. 

Mă oblig, la solicitarea autorității/entității contractante, în scopul verificării şi confirmării 
declaraţiei, să prezint orice document doveditor de care dispun. 

 
 
 
Data completării_05 august 2024_______                     

Ofertant/candidat 
             ___________________ 
                 (semnătura autorizată) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Anexa nr. 3 
la Anunț de participare 

 
INFORMAŢIE GENERALĂ 

 
1. Denumirea operatorului economic: ________Calbor Grup SRL__________________________ 
2. Codul fiscal: __________________1005600022213_________________________________ 
3.  Decizia de  înregistrare___________ MD0027335_din 05.05.2005_________________  
                                                                                     (numărul, data, înregistrării)  
______________ Camera Inregistrarii de Stat _________________________________________  

(instituţia emitentă) 
4. Domeniile principale de activitate:__________ Comertul cu amanuntul al carburantilor _______ 
                                                              (de indicat în conformitate cu prevederile din statutul operatorului)  
_____________________________________________________________________________ 
5. Licenţe în domeniu (certificate, autorizaţii)_______ Notificare 63564 din 06.09.2019,              cod 
autorizatie  DGCAPPS: 23737     DIN 06.09.2019-nelimitat ________________________ 

(numărul, data, instituţia emitentă, genurile de activitate, durata de valabilitate) 
6. Întreprinderi, filiale, care întră în componenţă:______________________________________  
                                                                                                                                      (denumirea, adresa)  
7. Structuri, întreprinderi afiliate: __________________________________________________ 

                             (denumirea, adresa) 
8. Capitalul propriu la data de întocmire a ultimului bilanţ___205400 MDL la data de 31.12.2023______ 
                                                                                                       (de indicat valoarea şi data) 
9. Valoarea de bilanț a mijloacelor fixe_________7 414________________mii lei 
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani (mii lei):  
        Anul_2021______36 088__________________ mii lei 
        Anul_2022_____  32 848__________________ mii lei 
        Anul  2023______28 420___________________mii lei 
11 . Datoriile totale ale operatorului economic __________mii lei, 
 inclusiv:  faţă de buget   _______0.00___________ mii lei   
 
12. RECHIZITE: 
 
DENUMIREA Calbor Grup SRL  
COD FISCAL 1005600022213  
BANK MAIB SA  
SWIFT AGRNMD2X710  
IBAN MD60AG0000002251437111  
TVA 0205565  
TEL/FAX 022-782779  
MOBILE 069123935  
E‐MAIL calborgrup@gmail.com  
WEB www.lubrifiant.md  
ADRESA JURIDICĂ MD-2019, mun Chisinau, str. Pietrariei 1/2  
ADRESA POŞTALĂ MD-2069, mun. Chisinau, str.Pietrariei 1/2  
DIRECTOR GENERAL RUSSU VLADIMIR  

 
Data completării: 
________________Russu Vladimir ____________________________ 
(Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic) 
 
(semnătura)  și L.Ş. 

 
 



 
Anexa nr. 4 

la Anunț de participare 
 

DECLARAȚIE 
 privind experiența similară  

lista principalelor contractelor  similare ca complexitate și preț efectuate în ultimii 3 ani de activitate 
 

/prezentarea unui contract de bunuri similare cel puțin egal cu 75 % din valoarea viitorului contract, 
sau maxim 3 (trei) contracte de bunuri similare cumulate să fie egală cu sau mai mare decît  

valoarea viitorului contract/ 

Nr 
d/o Obiectul contractului 

Denumirea/numele 
cumpărătorului/ 

Adresa 
Preţul contractului  

 
Data contractului 

1 Achizitionare ulei Calea Ferata din Moldova 
IS 1 763 100.00 15.06.2022 

2 Achizitionare ulei  AARAP a Ministerului 
Apararii  152 160.00  29.02.2024 

     
Pentru fiecare contract din tabel se completează următoare informație: 

CONTRACT nr 1            

1. Denumirea şi obiectul contractului__Contract de Vanzare -Cumparare             
2. Numărul şi data contractului_______nr._5/96/IV/22 din 15.06.2022____________________ 
3. Denumirea/numele beneficiarului________ Calea Ferata din Moldova IS  ______ 
4. Adresa beneficiarului_____MD-2012, Chisinau, str.VL. Pircalab 48________________ 
5. Ţara_____R Moldova_____________________________________________________________ 
6 Valoarea contractului   
a) inițială (la data semnării contractului )    1 763 100.00__________________ 
b) finală (la data  finalizării contractului) ______1 763 100.00___________________________ 
7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de 
soluţionare:__________________________________________________________________ 
8. Perioada de executare: 
a) contractată___________________30 zile_____________________________________________ 
b) efectiv realizată ______________________30 zile______________________________________ 
c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de  
acte adiționale încheiate cu beneficiarul___________________________________________ 
 
CONTRACT nr 2 
1. Denumirea şi obiectul contractului___________ Achizitionare ulei  ____________ 
2. Numărul şi data contractului____________Contract 14/154 din 29.02.2024 _________________ 
3. Denumirea/numele beneficiarului_______Agentia Asigurare Resurse si Administrare Patrimoniu a 
Ministerului Apararii 
4. Adresa beneficiarului____Chisinau, sos.Hincesti,84______________________________ 
5. Ţara_________________R Moldova______________________________________________ 
6 Valoarea contractului   
a) inițială (la data semnării contractului )    152 160.00 
b) finală (la data  finalizării contractului)     152 160.00_________________ 
7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de 
soluţionare:__________________________________________________________________ 
8. Perioada de executare: 
a) contractată__________________60  zile________________________________________ 
b) efectiv realizată __________________60  zile ____________________________________ 
c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de  
acte adiționale încheiate cu beneficiarul___________________________________________ 
 
 
 
 
 



 
Data completării:________05 august 2024________________ 
Semnat: __________________________________________ 
Nume: ______Russu Vladimir_________________________ 
Funcţia în cadrul întreprinderii: ___Director_______________ 
Denumirea întreprinderii: ____Calbor Grup SRL__________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Anexa nr. 5 
la Anunț de participare 

Specificația tehnică: 
Obiectul: Uleiuri tehnice 
Numărul : № MTG-L-8/24 
 
Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6, 7, 8, 9: 

Nr 
d/o 

Denumirea 
bunurilor 
solicitate 

 
Un. de 
măsur

ă 

Cantitatea 

Specificarea 
tehnică deplină 

solicitată de 
către autoritatea 

contractantă 

 
Model/ 
marca 

 

 
Standarde 

de referință 

 
Țara 
de 

origi
ne 

 
Producăto

rul 

Specificarea 
tehnică 
deplină 

propusă de 
către ofertant 

1 2 3 4 5 6 7 8 9* 

1 Ulei technic  lit 100,00 conform Caietului 
de sarcini 

Ulei 
10w40 API SL/CF SR NIS Autoline 

10w40 
2 Ulei technic  lit 150,00 conform Caietului 

de sarcini 
Ulei 
15w40 

API 
SG/CD SR NIS G-Energy 

Super15w40 
3 Ulei technic  lit 80,00 conform Caietului 

de sarcini 
Ulei 
5W30 

API 
SN\CF SR NIS T Line C3 

5w30 
4 Ulei technic  lit 70,00 conform Caietului 

de sarcini 
Ulei 
5W40 

API 
SN\CF 

 

SR NIS T Line C3 
5w40 

5 Ulei technic  lit 220,00 conform Caietului 
de sarcini Ulei I-20 GOST-

20799-88 RO Vipoil Ulei I-20 

6 Ulei technic  lit 220,00 conform Caietului 
de sarcini 

Ulei 
M8V 

API 
SD/CB RO Vipoil Ulei M8V 

7 Ulei technic  lit 100,00 conform Caietului 
de sarcini 

Ulei 
VMGZ 

Ulei 
hydraulic RO Vipoil Ulei VMGZ 

8 Ulei technic  lit 198,00 conform Caietului 
de sarcini  Ulei 2T JASO FB 

ISO-L-
 

SR NIS Moto 2T 

9 Ulei technic  lit 440,00 conform Caietului 
de sarcini M10G2k API CC RO Vipoil Ulei 

M10G2k 
10 Ulei technic  lit 100,00 conform Caietului 

de sarcini 80w90 API GL-5 RO Hexol GL-5 80w90 

11 Ulei technic  lit 60,00 conform Caietului 
de sarcini ATFIII GM 

Dextron III 
 

RO Hexol ATF III 

12 Nigrol lit 180,00 conform Caietului 
de sarcini TAP-15 API GL-2 AZ Alco Ulei TAP-15 

13 Lubrifiant kg 580,00 conform Caietului 
de sarcini Litol-24 Li2 SR NIS Grease Li2 

14 Lubrifiant kg 36,00 conform Caietului 
de sarcini Srus-4 Srus-4 RO Hexol Grease Li 

EP2 Blue 
 15 Kerosen lit 100,00 conform Caietului 

de sarcini Kerosin 10227-86 RO Lukoil Kerosin 

16 Ulei technic  kg 180,00 conform Caietului 
de sarcini VMGZ Ulei 

hydraulic RO Vipoil Ulei VMGZ 

17 Ulei technic  kg 11,00 conform Caietului 
de sarcini T-1500 982-80 AZ ALCO Ulei T-1500 

18 Ulei technic  lit 25,00 conform Caietului 
de sarcini 5w40, Ai SN 

benzina GE Fuchs Supersyn 
LongLife 

 19 Ulei technic  lit 155,00 conform Caietului 
de sarcini 

5W40 
DT 

 API 
SN\CF, Dt SR NIS T Line C3 

5w40 
20 Ulei technic  lit 1100,00 conform Caietului 

de sarcini 
Nycolub
4020 

Nycolube 
7040 FR Nyco Nycolub  

7040 
21 Lubrifiant kg 8,00 conform Caietului 

de sarcini Grafit NLGI 2 RO Hexol Grafitnaya 

22 Lubrifiant kg 323,00 conform Caietului 
de sarcini Kranol NLGI GE Fuchs Renolit EP 2 

23 Lubrifiant kg 10,00 conform Caietului 
de sarcini 

Tiatim-
221 Tiatim-221 GE Fuchs Grease LX 

EP2 Renolit 
24 Lubrifiant kg 13,00 conform Caietului 

de Solidol CA2 RO Hexol Grease CA 2 
Standard 

*Ofertantul să indice (obligatoriu) informația completă caracteristicelor tehnice a bunurilor propuse. 
 
Semnat:_______________ Numele, Prenumele:______Russu Vladimir_________________________  
În calitate de: ______Director____________________________________________________ 
Ofertantul: ______Calbor Grup SRL_________________ Adresa: ___Chisinau, str.Pietrariei 1\2__ 
Data „__05__”__august 2024________________ 
 



Anexa nr. 6 
la Anunţ de participare 

 
Specificația de preț: 
Obiectul: Uleiuri tehnice 
Numărul : № MTG – VM - 10/24 
Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6, 7, 8, 9: 

 
Semnat:_______________ Numele, Prenumele:____Russu Vladimir________________________  
În calitate de: ____Director____________ 
Ofertantul: ____Calbor Grup SRL____________ Adresa: ______Chisinau, __str.Pietrariei 1/2_____________ 
Data „_17___”_iunie 2024_________________ 

Nr. 
d/o 

Denumirea bunurilor 
solicitate 

Unitatea 
de 

măsură 
Cantitatea Preț unitar 

fără TVA 
Preț unitar 
cu TVA 

Suma fără 
TVA Suma cu TVA Termen 

de livrare 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Ulei technic (10W-40)  lit 100 62,50 75,00 6 250,00 7 500,00 Conform 
2 Ulei technic (15W-40)  lit 150 58,33 70,00 8 750,00 10 500,00  
3 Ulei technic  (5W-30) lit 80 86,42 103,70 6 913,33 8 296,00 contract 
4 Ulei technic  (5W-40) lit 70 86,42 103,70 6 049,12 7 258,94  
5 Ulei technic       (I-20)  lit 220 35,31 42,37 7 767,38 9 320,85  
6 Ulei technic     (M8 В)   lit 220 40,38 48,46 8 884,06 10 660,87  
7 Ulei technic  (ВМГЗ) lit 100 60,00 72,00 6 000,00 7 200,00  

8 
Ulei technic  (pentru 
motoare în 2 timpi) 

lit 

205 49,58 59,50 10 164,58 12 197,50 
 

9 
Ulei technic (М-10Г2К)  lit 

440 41,76 50,11 18 373,66 22 048,40 
 

10 
Ulei technic  (de 
transmisie 80W-90 )   

lit 

100 53,48 64,18 5 347,92 6 417,50 
 

11 
Ulei technic ( de 
transmisie) 

lit 
60 83,33 100,00 5 000,00 6 000,00 

 

12 Nigrol  lit 
180 36,83 44,20 6 630,00 7 956,00  

13 Lubrifiant (analog 
Литол-24) 

kg 

580 94,74 113,68 54 946,68 65 936,01 
 

14 Lubrifiant  (analog 
Шрус-4) 

kg 
36 173,46 208,16 6 244,67 7 493,60 

 

15 Kerosen            (GOST 
10227-86) lit 

100 37,50 45,00 3 750,00 4 500,00 
 

16 Ulei technic  (hidraulic)  kg 
180 51,00 61,20 9 180,00 11 016,00  

17 
Ulei technic     (pentru 
transformatoare ТМ 
1500, min. 36 kW) 

kg 

13 44,17 53,00 574,17 689,00 
 

18 
Ulei technic (5w-40 
(benzină) 

lit 

25 105,00 126,00 2 625,00 3 150,00 
 

19 
Ulei technic 5w-40 
(motorină) 

lit 
155 86,42 103,70 13 395,10 16 074,12 

 

20 
Ulei technic         
(NYCOLUBE 4020 
(pentru robinete) 

lit 

1100 330,00 396,00 363 000,00 435 600,00 
 

21 Lubrifiant  (grafit) kg 8 57,29 68,75 458,33 550,00  

22 Lubrifiant  (pentru 
macarale) 

kg 

324 105,00 126,00 34 020,00 40 824,00 
 

23 Lubrifiant  (Ciatim 221) kg 10 263,85 316,62 2 638,54 3 166,25  

24 Lubrifiant               
(lubrifiant gras) 

kg 
15 58,33 70,00 875,00 1 050,00 

 

Valoarea totală (lei): 587 837,53 705 405,04  


		2024-08-05T20:27:07+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




